АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.04.2021.                                                                                     № 11
Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории МО «Сокрутовский сельсовет»

   Руководствуясь  Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ от 22.08.2008 года № 123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в  целях проведения работы по предупреждению и обеспечению своевременного реагирования на риски возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с угрозами возникновения ландшафтных пожаров, в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории МО «Сокрутовский сельсовет»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на МО «Сокрутовский сельсовет» (Приложение 1).

2.  Утвердить перечень техники для тушения пожаров в населенных пунктах поселения, выделяемой частными лицами(приложение2). Техника предоставляется согласно устной договоренности, на безвозмездной основе.
3.    Настоящее постановление опубликовать в  установленном порядке  и разметить на официальном сайте администрации  МО «Сокрутовский сельсовет».
4.    Контроль над исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.
Глава МО «Сокрутовский сельсовет»                                              О.Ю.Бакунцева

Приложение № 1
План
основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону, предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории МО «Сокрутовский сельсовет»

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Заседание депутатов Совета МО «Сокрутовский сельсовет» к пожароопасному периоду
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»
	Март, июнь

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»
	В течение пожароопасного периода

	3.
	Обеспечение мероприятий по очистке от сухостойной древесины, сухой растительности и других горючих материалов
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»

	В течение пожароопасного периода

	4.
	Проверка готовности техники  привлекаемой к ликвидации ландшафтных пожаров
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Проведение работы по  вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории МО «Сокрутовский сельсовет»
	Работники школы, сельских библиотек, клубов, старшие по населенным пунктам
	В течение пожароопасного периода

	7.
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населенного пункта
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Размещение  информационного материала по соблюдению мер пожарной безопасности на информационных стендах о запрете выжигания сухой растительности
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»

	В течение пожароопасного периода

	9.
	Обеспечение мероприятий по тушению пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания
	МО «Сокрутовский сельсовет», ДПК
	В течение пожароопасного периода

	10.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах
	Работники школы, сельских библиотек, клубов, старшие по населенным пунктам
	ежемесячно

	11.
	Обеспечение  готовности  имеющихся    пожарных гидрантов  к забору воды  пожарными автомобилями  на нужды пожаротушения.
	ЖКХ «Универсал»
	В течение пожароопасного периода

	12.
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	Глава МО «Сокрутовский сельсовет»
	При необходимости

Верно:

                                                                Приложение №2
Перечень  техники для тушения пожаров, выделяемой частными лицами и индивидуальными предпринимателями
	№  п/п
	Место хранения пожарного инвентаря
	Наличие приспособленной техники местного населения и организаций для тушения природных и техногенных пожаров
	 Наличие договора

	1
	На дому
	трактор с бочкой Сенчихин В.С.

	Устная договоренность

	2
	На дому
	трактор с бочкой Пузиков И.С.

	Устная договоренность

	3
	На дому
	бульдозер Пузиков С.А.

	Устная договоренность

Перечень  первичных средств пожаротушения и мест его хранения
	№ п/п
	Место хранения пожарного инвентаря
	Перечень пожарного инвентаря

	1
	здание сельской администрации
	ведро, лом пожарный, багор, лопата штыковая, лопата совковая

	2
	ДК, с.Сокрутовка

	3
	ООШ с.Сокрутовка

	4
	Домовладения по ул.Советская, Коммунистическая, Садовая, Озерная
	ведро, лом, лопата штыковая, лопата совковая, емкость для хранения воды, вилы